

Lublin, dnia 7 stycznia 2015 r.

PP.052-270/14

**Rada Dzielnicy Ponikwoda  
w Lublinie  
ul. Owocowa 6  
20-140 Lublin**

W odpowiedzi na Państwa wniosek w sprawie zmiany trasy linii nr 36, Zarząd Transportu Miejskiego w Lublinie informuje, co następuje.

Oferta przewozowa lubelskiej komunikacji miejskiej tworzona jest na podstawie prowadzonych badań napelnienia pojazdów, wniosków pasażerów oraz możliwości finansowych tut. Zarządu.

Linia autobusowa nr 36 kursuje z dzielnicy Czechów przez Kalinowszczyznę i Tatary na Felin mając za zadanie dowóz pracowników z w/w dzielnic do zakładów pracy zlokalizowanych w rejonie ul. Mełgiewskiej i Grygowej. Pojazdy omawianej linii kursują tylko w godzinach szczytów komunikacyjnych, a godziny realizacji poszczególnych kursów zostały wielokrotnie konsultowane z mieszkańcami.

Odnosząc się do Państwa propozycji dotyczącej modyfikacji trasy przejazdu omawianej linii autobusowej polegającej na skierowaniu pojazdów przez ul. Elsnera, Związkową, Walecznych, Ponikwodę i Koryznowej należy stwierdzić, że wprowadzenie zaproponowanej zmiany trasy wymaga przeprowadzenia zakrojonych na szeroką skalę konsultacji społecznych z mieszkańcami oraz przeprowadzenia prognozy wykorzystania pojazdów w/w linii przez pasażerów. Ponadto w celu zapewnienia bezkolizyjnej obsługi omawianego obszaru miasta niezbędne jest przeprowadzenie zmian w układzie drogowym umożliwiające kursowanie autobusów. Przy obecnym układzie drogowym niezbędna jest poprawa geometrii skrzyżowań ul. Walecznych z ul. Ponikwoda oraz ul. Ponikwoda z ul. Koryznowej gdyż obecne parametry drogowe uniemożliwiają bezpieczne wykonanie manewrów skrętu przez pojazdy 12 metrowe, a takie kierowane są do obsługi przedmiotowej linii autobusowej. Ponadto należałoby wykonać poszerzenie, do co najmniej 6 metrów ul. Walecznych na odcinku od ul. Berbersoyej do ul. Ponikwoda.

Biorąc powyższe pod uwagę ZTM w Lublinie nie może w chwili obecnej przychylić się do Państwa prośby. Jednocześnie tut. Zarząd pragnie zaznaczyć, że obecnie trwają prace nad wprowadzaniem zmian w istniejącej sieci połączeń komunikacyjnych związanych z trwającą rozbudową trakcji trolejbusowej. Zakładane jest przeniesienie części pracy przewozowej z trakcji autobusowej na trakcję trolejbusową poprzez tworzenie nowych linii trolejbusowych i likwidację lub modyfikację tras obecnych linii autobusowych. Państwa wniosek dotyczący uruchomienia połączenia komunikacyjnego pomiędzy dzielnicami Czechów, Ponikwoda i Kalinowszczyzna zostanie wzięty pod uwagę w czasie w/w prac. Ponadto ZTM w Lublinie informuje, że wraz z rozwojem infrastruktury drogowej umożliwiającej skierowanie regularnej komunikacji miejskiej w rejonie Państwa dzielnicy planowana jest poprawa obsługi komunikacyjnej dzielnicy Ponikwoda.